



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2023 № 598-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» следующие изменения:

1. В государственной программе «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» в приложении № 2.1 «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» строки «1.1.2. Государственная поддержка организаций пассажирского автомобильного, внутреннего водного транспорта в Новосибирской области для обеспечения перевозки пассажиров до отдаленных сельских населенных пунктов и садово-дачных обществ», «1.1.3. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан при проезде на общественном пассажирском транспорте», «1.1.4. Оплата проезда общественным пассажирским транспортом детей из многодетных семей – учащихся образовательных учреждений и одного из родителей многодетной семьи, имеющей пять и более детей» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. В приложении № 3 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области в целях возмещения затрат и недополученных доходов перевозчиков, возникающих в случае государственного регулирования тарифов при выполнении перевозок пассажиров автомобильным транспортом в границах муниципального района (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов), муниципального округа и по пригородным маршрутам регулярного сообщения, а также внутренним водным транспортом

и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении» приложение «Нормативы удельных затрат на пассажирские перевозки автомобильным транспортом с учетом дорожных условий по районам Новосибирской области и пригородным зонам городских округов с 01.01.2022» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. В приложении № 4 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области в целях возмещения недополученных доходов перевозчиков, возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки» в пункте 19:

1) в подпункте 3:

а) в абзаце первом цифры «01.01.2022» заменить цифрами «01.01.2023»;

б) в абзаце втором цифры «520» заменить цифрами «580», цифры «309» заменить цифрами «345», слова «62 рубля» заменить словами «69 рублей»;

в) в абзаце третьем цифры «428» заменить цифрами «477»;

г) в абзаце четвертом цифры «313» заменить цифрами «349»;

д) в абзаце пятом цифры «276» заменить цифрами «308»;

е) в абзаце шестом слова «231 рублю» заменить словами «258 рублей»;

ж) в абзаце седьмом цифры «183» заменить цифрами «204»;

з) в абзаце восьмом цифры «154» заменить цифрами «172»;

2) в подпункте 6:

а) в абзаце третьем цифры «1,30» заменить цифрами «1,45»;

б) в абзаце четвертом цифры «1,56» заменить цифрами «1,74».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Новосибирской области
от 19.12.2023 № 598-п

« 1.1.2. Государственная поддержка организаций пассажирского автомобильного, внутреннего водного транспорта в Новосибирской области для обеспечения перевозки пассажиров до отдаленных сельских населенных пунктов и садово-дачных обществ	областной бюджет	1176	220	00	55	629 622,00	629 622,00	780 280,50	870 784,90	1 016 598,25	993 530,60	1 033 271,80	629 622,00	МТ и ДХ НСО	Обеспечение ценовой доступности услуг пассажирского автомобильного, внутреннего водного транспорта для населения Новосибирской области в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров
	федеральный бюджет	–	–	–	–	0	0	0	0	0	0	0	0		
	местные бюджеты	x	x	x	x	0	0	0	0	0	0	0	0		
	внебюджетные источники	x	x	x	x	0	0	0	0	0	0	0	0		
	налоговые расходы	x	x	x	x	0	0	0	0	0	0	0	0		
1.1.3. Реализация мер социальной поддержки отдельных	областной бюджет	176	20	0	1	1 654 818,40	1 561 418,70	1 410 757,90	1 696 241,20	1 989 467,45	2 144 374,50	2 144 374,50	1 720 211,20	МТ и ДХ НСО	Удовлетворение потребности льготных категорий граждан, имеющих

	налоговые расходы	x	x	x	x	0	0	0	0	0	0	0	0		
--	----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--

_____».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Новосибирской области
от 19.12.2023 № 598-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления субсидий
из областного бюджета Новосибирской области
в целях возмещения затрат и недополученных
доходов перевозчиков, возникающих в случае
государственного регулирования тарифов при
выполнении перевозок пассажиров
автомобильным транспортом в границах
муниципального района (за исключением
маршрутов, организованных в границах
населенных пунктов), муниципального округа
и по пригородным маршрутам регулярного
сообщения, а также внутренним водным
транспортом и железнодорожным транспортом
в пригородном сообщении

НОРМАТИВЫ
удельных затрат на пассажирские перевозки автомобильным транспортом
с учетом дорожных условий по районам Новосибирской области
и пригородным зонам городских округов с 01.01.2023

№ п/п	Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ Новосибирской области	Норматив удельных затрат (руб./100 км)
1	Баганский район	5311
2	Барабинский район	4838
3	Болотнинский район	5177
4	Венгеровский район	5246
5	Доволенский район	5205
6	Здвинский район	5244
7	Искитимский район	4798
8	Карасукский район	4911
9	Каргатский район	4867
10	Колыванский район	4965
11	Коченевский район	5019

12	Кочковский район	4831
13	Краснозерский район	5019
14	Куйбышевский район	4940
15	Купинский район	5230
16	Кыштовский район	5573
17	Маслянинский район	4742
18	Мошковский район	4870
19	Новосибирский район	4692
20	Ордынский район	4871
21	Северный район	5282
22	Сузунский район	4936
23	Татарский район	5029
24	Тогучинский район	4899
25	Убинский район	5292
26	Усть-Таркский район	5376
27	Чановский район	5139
28	Черепановский район	4911
29	Чистоозерный район	5230
30	Чулымский район	5067
31	Город Бердск	4692

Примечания:

1. Норматив удельных затрат на пассажирские перевозки вводится для автобусов марки ПАЗ-3205.

2. Для автобусов иных марок вводятся следующие корректирующие коэффициенты к нормативам удельных затрат на пассажирские перевозки:

1) малый класс транспортных средств (кроме автобусов марки ПАЗ-3205) – 0,5;

2) средний класс транспортных средств – 1,1;

3) большой класс транспортных средств – 1,2.

_____».